UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KIẾN AN

Số:           /UBND-KTHT&ĐT

V/v triển khai, hướng dẫn sử dụng

thuốc diệt chuột Antimice 3DP bảo vệ

sản xuất trồng trọt năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến An, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công;

- Các Tổ dân phố có sản xuất nông nghiệp trên địa bàn phường.

Uỷ ban nhân dân phường nhận được Công văn số 966/HD-CCTTBVTV

ngày 26/12/2025 của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật thành phố Hải PHòng

về việc hướng dẫn diệt chuột bảo vệ sản xuất trồng trọt trên đìa bàn thành phố Hải

Phòng. Thực hiện Kế hoạch diệt chuột bảo vệ sản xuất trồng trọt trên địa bàn

phường Kiến An năm 2026.

Để công tác diệt chuột trên địa bàn phường được triển khai đồng bộ, việc

sử dụng thuốc đạt hiệu quả, an toàn và đúng quy định, Uỷ ban nhân dân phường

yêu cầu các đơn vị liên quan thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường

Chủ trì, tham mưu Uỷ ban nhân dân phường trong việc triển khai công tác

diệt chuột trên địa bàn; hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các đơn vị, các tổ dân phố

thực hiện đúng quy định. Chủ động phối hợp với các cơ quan chuyên môn liên

quan đảm bảo việc diệt chuột an toàn, hiệu quả, đúng quy trình, không gây ô

nhiễm môi trường và sức khoẻ cộng đồng.

Tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện; kịp thời báo cáo, tham mưu Uỷ ban

nhân dân phường xử lý các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình triển

khai thực hiện.

2. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường

Chủ trì tuyên truyền, phổ biến nội dung Công văn số 966/HD-CCTTBVTV

ngày 26/12/2025 của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật thành phố Hải Phòng;

hướng dẫn sử dụng thuốc trừ chuột thế hệ mới nhất Antimice 3DP trên hệ thống

loa truyền thanh, cổng thông tin điện tử của phường và các hình thức phù hợp khác.

Nội dung tuyên truyền tập trung vào: thời điểm diệt chuột tập trung, các

biện pháp diệt chuột an toàn, hiệu quả; lưu ý khi sử dụng biện pháp hóa học nhằm

đảm bảo an toàn cho người, vật nuôi và môi trường.

2

(Gửi kèm Công văn số 966/HD-CCTTBVTV của Chi cục Trồng trọt và Bảo

vệ thực vật và Hướng dẫn sử dụng thuốc trừ chuột của Công ty TNHH Quốc tế

Hồng Đức).

3. Các Tổ dân phố sản xuất nông nghiệp

Tổ chức tuyên truyền, vận động Nhân dân thực hiện diệt chuột đồng loạt,

đúng thời điểm, đúng kỹ thuật theo nội dung Công văn số 966/HD-CCTTBVTV

ngày 26/12/2025 của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật thành phố Hải Phòng;

hướng dẫn sử dụng thuốc trừ chuột thế hệ mới nhất Antimice 3DP.

Phối hợp chặt chẽ với các lực lượng tại cơ sở, huy động Nhân dân tham gia

diệt chuột cộng đồng nhằm đạt hiệu quả cao, hạn chế chuột di trú, tái phát gây hại

cho sản xuất nông nghiệp.

Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị, tổ dân

phố báo cáo về Uỷ ban nhân dân phường (qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị)

để tổng hợp, xem xét, chỉ đạo giải quyết.

Uỷ ban nhân dân phường đề nghị Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Trung

tâm Dịch vụ công phường; các Tổ dân phố có sản xuất nông nghiệp trên địa bàn

phường nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo công tác diệt chuổt năm 2026

đạt hiệu quả thiết thực./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, KTHTĐT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tùng Lâm

		2025-12-31T12:44:21+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tùng Lâm <nguyentunglam@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-31T14:03:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-31T14:03:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-31T14:03:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!